
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 
Comune di Santa Maria della Versa 

(Provincia di Pavia) 
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 109  DEL 26/11/2021 

 
OGGETTO: SELEZIONE  PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO, A TEMPO DETERMINATO (12 MESI NON PROROGABILI) E PART TIME (18 ORE 

SETTIMANALI), CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO, CATEGORIA 

GIURIDICA DI ACCESSO C.1, DA DESTINARE AL SERVIZIO 3 – TERRITORIO – AMBIENTE - 

VIGILANZA, A NORMA DELL’ART. 1, COMMA 69 DELLA LEGGE 178/2020. APPROVAZIONE 

VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA DI MERITO. 

 

L'anno 2021, il giorno ventisei del mese di Novembre, nel proprio ufficio; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il decreto sindacale n. 8 del 27.05.2019 di attribuzione incarichi dirigenziali al sottoscritto Responsabile 

del Servizio; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi: 

• art. 6 bis legge 241/90: “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 

devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale”; 

• art. 6 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attività inerenti alle 

sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del 

coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado.  Il conflitto può riguardare 

interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti dall'intento di voler 

assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”; 

• art 7 DPR 62/2013: “Il  dipendente  si  astiene  dal  partecipare  all'adozione  di decisioni o ad 

attività che possano  coinvolgere  interessi  propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge  o di conviventi, oppure di persone  con  le  quali  abbia  rapporti  di 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti  od  organizzazioni  con cui egli o il coniuge abbia  

causa  pendente  o  grave  inimicizia  o rapporti di credito o debito significativi,  ovvero  di  soggetti  

od  organizzazioni di cui sia tutore,  curatore,  procuratore  o  agente, ovvero  di  enti,  associazioni  

anche  non  riconosciute,  comitati, società o  stabilimenti  di  cui  sia  amministratore  o  gerente  o 

dirigente. Il dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. 

Sull'astensione decide il responsabile dell'ufficio di appartenenza.” 

  

ATTESO che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 

neanche potenziale; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 15.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2021/2023 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 

267/2000). PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE. 

- la deliberazione della Giunta Comunale  n. 14 del 22.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 

PERSONALE 2021-2022-2023 - REVISIONE STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE, 

RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE ECCEDENZE DI PERSONALE E PROGRAMMAZIONE 

DEI FABBISOGNI DI PERSONALE.”;  

- la deliberazione della G.C. n. 15 del 22.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, AVENTE 

AD OGGETTO: “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2021/2023 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 

267/2000). PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE.” 

- La deliberazione di C.C. n. 3 del 17.02.2021 avente ad oggetto: APPROVAZIONE DELLA NOTA 

DI AGGIORNAMENTO AL “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO” (D.U.P.S.) 2021/2023, PRESENTATE CON DELIBERE DI G.C. N. 12 DEL 

15.01.2021 E N. 15 DEL 22.01.2021; 

- La deliberazione di C.C. n. 15 del 09.04.2021 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA NOTA 

DI AGGIORNAMENTO AL “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO” (D.U.P.S.) 2021/2023, PRESENTATA CON DELIBERA DI G.C. N. 40 DEL 

19.03.2021.”; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 93 del 20.10.2021 con la quale il Responsabile del Servizio Personale 

viene incaricato di procedere all’assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico Cat. C1 a tempo determinato (12 mesi 

non prorogabili) e tempo parziale (18 ore settimanali) ai sensi dell’art. 1, comma 69 della Legge 30 dicembre 

2021, n. 178; 

 

VISTA la determinazione del sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario n. 99 del 20.10.2021 ad 

oggetto: SELEZIONE  PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO, A TEMPO DETERMINATO (12 MESI NON PROROGABILI) E PART TIME (18 ORE 

SETTIMANALI), CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO, CATEGORIA 

GIURIDICA DI ACCESSO C.1, DA DESTINARE AL SERVIZIO 3 – TERRITORIO – AMBIENTE - 

VIGILANZA, A NORMA DELL’ART. 1, COMMA 69 DELLA LEGGE 178/2020. APPROVAZIONE 

AVVISO; 

 

VISTO il Capo V del Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione, approvato con deliberazione d G.C. n. 83 del 25.09.2018 e successivamente modificato con 

deliberazione n. 59 del 17.05.2021; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 105 del 05.11.2019 di nomina della commissione 

giudicatrice della selezione in oggetto; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 25.09.2018; 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 107 del 23.11.2021 con la quale, a seguito delle verifiche sui 

requisiti autocertificati, si ammettevano i candidati, in via definitiva, alle prove concorsuali, ai sensi dell’art. 

9 comma 1 del bando di concorso; 

 

Visti i seguenti verbali della commissione esaminatrice, concernenti le operazioni selettive ed allegati al 

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale: 

 il verbale n. 1 del 24.11.2021 della Commissione esaminatrice;  

 il verbale n. 2 del 26.11.2021 della Commissione esaminatrice;  

 

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel vigente 

Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 25.09.2018; 

 

Dato atto che risulta la seguente graduatoria di merito: 

 

Verificato inoltre che non è necessario procedere all’applicazione delle preferenze previste dai commi 4 e 5 

del Dpr 487/1994; 

 

Richiamato l’art. 36, comma 6, del Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre 

procedure di assunzione, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 25.09.2018, che prevede 

che: “Il Responsabile del Servizio Personale approva, con propria determinazione, le operazioni concorsuali 

e la relativa graduatoria finale di merito dopo aver accertato l’insussistenza di cause di illegittimità; dopo 

l’approvazione la graduatoria è pubblicata all’Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi e sul sito istituzionale 

del Comune, è immediatamente efficace e ne può essere presa visione presso il Servizio Personale”; 

 

Visti: 

- il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/ 08/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto esposto in premessa;  

2. DI APPROVARE le operazioni della selezione  pubblica, per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 

posto, a tempo determinato (12 mesi non prorogabili) e part time (18 ore settimanali), con profilo 

professionale di istruttore tecnico, categoria giuridica di accesso C.1, da destinare al servizio 3 – territorio 

– ambiente - vigilanza, a norma dell’art. 1, comma 69 della legge 178/2020 ed allegati al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale: 

 il verbale n. 1 del 24.11.2021 della Commissione esaminatrice;  

 il verbale n. 2 del 26.11.2021 della Commissione esaminatrice;  

3. DI APPROVARE la seguente graduatoria definitiva della procedura in oggetto: 

 

N. COGNOME E NOME 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 CAROPRESE ANGELO 1,20 24 25,20 

2 PARAVELLA MARCO 0,95 24 24,95 

N. COGNOME E NOME CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CAROPRESE ANGELO 25,20 

2 PARAVELLA MARCO 24,95 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 

4. DI PUBBLICARE per 15 giorni consecutivi la graduatoria all’Albo pretorio dell’ente, dando comunque 

atto che la stessa è immediatamente efficace; 

5. DI DARE ATTO che dalla pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per la 

presentazione di eventuale impugnativa della selezione in oggetto. 

6. Di PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’ente – Sezione Amministrazione Trasparente 

– Bandi e concorsi 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 
 

 

 

Data Adozione 26/11/2021  Il Responsabile Servizio Finanziario 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/


http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it 
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Santa Maria della Versa,  27/11/2021 Il Responsabile del Servizio 

   F.to Rag. Calatroni Maria Cristina  

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 
 

N 592 del Registro delle Pubblicazioni 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 

27.11.2021 

 

Santa Maria della Versa, 27.11.2021     IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

 F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/

